Termo de Doação 12591210/2025, firmado em  01/12/2025; Doador: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM
SÃO PAULO, CNPJ nº 05.445.105/0001-78; Donatário: INSTITUTO NOVA ÁGORA DE CIDADANIA – INAC/SP; Objeto: Doação, em caráter definitivo e sem
encargos, pelo Doador ao Donatário, de 181 (cento e oitenta e um) equipamentos de informática; Fundamento Legal: Resolução CJF nº 880/2024, Resolução PRES Nº 579/2023;
Signatários: pelo Doador, o Doutor PAULO CESAR CONRADO, Diretor do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, e pelo Donatário, o  Senhor JÚLIO CÉSAR HESSEL,

[...]

Recebo o recurso administrativo interposto no efeito devolutivo, e, em respeito aos princípios da razoabilidade e da proporcionalidade, mantenho a Decisão

anteriormente proferida (doc. 12562637), qual seja, a aplicação à empresa SEAL SEGURANÇA ALTERNATIVA LTDA.  da sanção administrativa de MULTA
COMPENSATÓRIA, no valor total deR$ 1.854,47 (mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos),em razão da falta de cobertura dos postos
12HD e 44HD, durante o mês de junho de 2025, no Fórum Federal de Guarulhos, em descumprimento do item 9.2 do Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico nº 049/2022, com fundamento na Cláusula Vigésima, item 2, “c”, do Contrato nº04.823.10.23c/c o artigo 87, II, da Lei nº 8.666/1993.

[...]

Cientifique-se a empresa contratada do teor desta decisão e do parecer acima epigrafado, por uma das formas preconizadas no art. 26, §3º, da Lei n.
9.784/99.    

4. Encaminhem-se os autos à Divisão de Segurança Institucional - DISE para que proceda à retenção do valor de R$ 1.854,47 (mil oitocentos e cinquenta e
quatro reais e quarenta e sete centavos), referente à penalidade aplicada, dos próximos pagamentos devidos à empresa SEAL SEGURANÇA ALTERNATIVA LTDA. ,
e para que promova, junto à Divisão Financeira – DUFI, sua conversão em renda da União, bem como à SAVA para controle.